
 

 

       Il Dirigente  

          Ing. Vincenzo Balducci 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  
dal_________________al________________________ 
 

IL Segretario Generale 
li,______________ 
 

Per l'esecuzione: 

 

 
  

 



 

 

CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 28 del 04.02.08 
    NUMERO GENERALE     149 

 

 

 
OGGETTO:  Acquisto di n.10 lastre in ferro zincato  e relativa minuteria per 
manutenzione straordinaria plance comunali dislocate in varie vie  della città . 
 
Approvazione impegno di spesa di  €  1.000,00  IVA compresa. 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118  del 28.05.07 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 



 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 
 
- è stato segnalato da parte dell’assessore all’arredo urbano la necessità di eseguire lavori 
di manutenzione straordinaria alle plance comunali dislocate in varie vie della città in 
quanto le strutture in legno su cui vengono affissi i manifesti risultano deteriorate; 
 
 - tale situazione può creare anche pericolo per la pubblica incolumità in quanto è possibile 
il distacco dei pannelli in legno in qualsiasi momento, a causa anche di eventi atmosferici 
particolari. 
  
 - l’U.O. manutenzione, ha  esperito sopralluogo con il fabbro comunale  constatando la 
necessità di  installare dei nuovi pannelli in lamiera zincata onde evitare in seguito, analoghi 
problemi; 
 
-  l’U.O. Manutenzione ha preventivato una  spesa di € 1.000,00 iva inclusa per  l’acquisto di 
n. 10 pannelli zincati delle dimensioni 1,95 x 1,35 e relativa minuteria per il fissaggio;  
 
- la posa in opera sarà eseguita con operai del comune;  
 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in narrativa : 
 
1) Approvare la spesa preventivata dalla U.O. manutenzione  di € 1.000,00 iva compresa per  
l’acquisto di n. 10 pannelli in ferro zincato e relativa minuteria da apporre su plance di 
proprietà comunale dislocate in varie vie della città.. 
 
2) Liquidare la spesa sostenuta a fronte di regolari fatture emesse dalle ditte fornitrici 
dell’importo complessivo di € 1.000,00 iva compresa, vistate per congruità  dallo stesso 
Responsabile del procedimento mediante liquidazione tecnico contabile.  
 
3) Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 
 
4)Impegnare la spesa prevista di € 1.000,00  al Cap.             PEG          del Bilancio  
 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al Settore 
Economico Finanziario per quanto di competenza. 
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 



 

 

Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente . 
 
7)Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’albo Pretorio. 
 

 
 
IL Responsabile del Procedimento   Il Compilatore della proposta 

     Giovanni Zaza      Giovanni Zaza 

 

Il Dirigente del Settore LL.PP. 

Ing. Enzo Balducci 

 


